

## Consultas Realizadas

# Licitación 260876 - LPN 11/2013 - ADQUISICION DE MEDICAMENTOS ANTIBIOTICOS PARA EL MSPYBS

### Consulta 1 - comprimidos por blister

Consulta	Fecha de Consulta	24-06-2013
en el item 2, ¿cuanto es la cantidad minima requerida de comprimidos por blister?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-06-2013
La cantidad minima requerida es por unidad de comprimido segun presentacion del fabricante de acuerdo al Registro Sanitario Vigente		

### Consulta 2 - item 25

Consulta	Fecha de Consulta	24-06-2013
en el item 25, ¿cuanto es la capacidad minima requerida del frasco?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-06-2013
Segun presentacion del fabricante de acuerdo al Registro Sanitario Vigente		

### Consulta 3 - Consulta sobre Presentación

Consulta	Fecha de Consulta	26-06-2013
En el ITEM 6, AZITROMICINA 500 MG, ¿podemos ofertar blister x 5 comprimidos como mínimo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-06-2013
Si se podra ofertar blister por 5 comprimidos		

### Consulta 4 - Margen de Preferencia Ley 4558/11

Consulta	Fecha de Consulta	26-06-2013
El 26/junio/2013 la Corte Suprema de Justicia decidio suspender los efectos de la Ley 4558/11. Como queda que los fabricantes debe presentar el Certificado de Origen a efectos de acogerne al beneficio del 20% de preferencia que tenia con realcion alos productos importados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-06-2013
Los Proveedores que hayan promovido acciones de Inconstitucionalidad en contra de la Ley N° 4558/11 y que hayan obtenido la suspension de los efectos de la Ley quedaran exentos de presentar el Certificado de Origen		

## Consulta 5 - Aclarar el punto g pag. 13.

Consulta	Fecha de Consulta	28-06-2013
g- En caso de los comprimidos, los blíster o tiras deberán poseer impreso la identificación por cada unidad de comprimido, de modo a poder facilitar la identificación del medicamento, al ser administrados por dosis unitarias. Están pidiendo un tipo de identificación en los comprimidos? o son las exigencias normales que están en el blister? A que tipo de identificación se refiere? Favor aclarar. gracias.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-07-2013
Son las exigencias normales que están en el blister según su registro sanitario vigente		

## Consulta 6 - Etiquetas verdes

Consulta	Fecha de Consulta	28-06-2013
En este pliego no figura como requisito las Etiquetas verdes. Con la impresión de "USO EXCLUSIVO" en los blister, frascos, ampollas, y cajas, etc. ya es suficiente?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-07-2013
Todos los productos deberán tener la impresión "USO EXCLUSIVO DEL MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL", fecha de vencimiento y lote visible.		